
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    395    DEL     06/06/2016 

CONCESSIONE  DEFINITIVA  DEL  SERVIZIO  DI  PROGRAMMAZIONE  E 
GESTIONE  DEL  CARTELLONE  ESTIVO  DELL'ARENA  DELLA  REGINA 
DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  IL  PERIODO  1.6.2016  –  15.9.2016 
APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  DITTA  E-EVENTS  SRL  -  CIG  N. 
ZC51A252DF  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 421 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 395 del 06/06/2016 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.64 del 20/04/2016 ad oggetto “Piano 
esecutivo di gestione – Modifica assegnazini finanziarie delibera n.40 del 15/03/2016”;

RICHIAMATO l'atto  di  Giunta  Comunale  nr.  23   del  10/02/2016  con  il  quale 
l'organo  esecutivo  ha  approvato  gli  indirizzi  in  merito  alla  concessione  del  servizio  di  
realizzazione di un cartellone di spettacoli presso l'Arena di Piazza Repubblica nel periodo 
1.6.2016 – 15.09.2016 dando mandato al Dirigente del Settore 3 per la stipula di apposita 
convenzione;

VISTA la  determina dirigenziale  n.194 del  23/03/2016 ad oggetto:  "Concessione 
provvisoria del servizio di programmazione e gestione del cartellone estivo dell'Arena della  
Regina del Comune di Cattolica per il periodo 1.6.2016 – 15.9.2016: Approvazione verbale 
di  gara"  con  la  quale  si  assegnava  provvisoriamente  la  concessione  del  servizio  di 
programmazione alla ditta  E-Events S.r.l. con sede in Cattolica, via Mancini n.2 C – Partita 
IVA e Codice Fiscale 03795660400, in attesa di ricevere il  programma definitivo con la 
stima delle presenze e fatte salve le dovute verifiche amministrative;

VISTO l'esito  positivo  della  richiesta  DURC per  l'accertamento  della  regolarità 
contributiva (documento depositato agli atti della presente determina dirigenziale);

VISTA la comunicazione della ditta E-Events Srl (assunta al protocollo del Comune 
di  Cattolica  al  n.19164  del  23/05/2016,  depositata  agli  atti  della  presente  determina 
dirigenziale) con il quale veniva presentato il programma completo corredato delle relative 
presenze previste (con l'aggiunta di uno spettacolo sopra le 1.000 presenze non previsto 
nella ricognizione effettuata,  ma inserito in considerazione dell'annullamento dell'evento 
autorizzato  dalla  deliberazione  di  Giunta  n.185  del  21/12/2015  ad  oggetto: 
"Manifestazione -concerto all'Arena della Regina"):

- 25 giugno 2016 – Benji e Fede - Concerto (Affluenza prevista sotto le 1.000 presenze)
- 9 luglio 2016 – Max Pezzali - Concerto (Affluenza prevista sopra le 1.000 presenze)
- 12 luglio 2016 – Alan Parsons – Concerto (Affluenza prevista sotto le 1.000 presenze)
- 16 luglio 2016 – Negramaro – Concerto (Affluenza prevista sopra le 1.000 presenze)
- 24 luglio 2016 – G. Nannini – Concerto (Affluenza prevista sopra le 1.000 presenze)
- 18 agosto 2016  – M. Battista – Comico  Affluenza prevista sotto le 1.000 presenze)
- 20 agosto 2016 – Stadio – Concerto (Affluenza prevista sotto le 1.000 presenze)

CONSIDERATO che il programma proposto in sede di gara è stato per la maggior 
parte rispettato salvo alcune variazioni di superiore valenza culturale, artistica e numerica;

VISTO  il  relativo  schema  di  convenzione  per  la  concessione  del  servizio  di 

Pratica n. 421 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 395 del 06/06/2016 Pag. 2 di 5



programmazione e gestione del cartellone estivo dell'Arena della Regina del Comune di 
Cattolica  per  il  periodo 1  giugno – 15 settembre 2016,  redatto in  base  alle  condizioni 
deliberate dalla Giunta Comunale con atto n. 23  del 10/02/2016, depositato agli atti  della 
presente determina dirigenziale;

CONSIDERATO inoltre che la lettera di invito ad oggetto "Procedura comparativa 
e relativa indagine di mercato per la concessione del servizio di programmazione e gestione  
del cartellone estivo dell'Arena della Regina del Comune di Cattolica per il periodo 1 giugno 
– 15 settembre 2016 ai sensi dell'art. 30 D.Lgs.163/2006", oltre alla concessione del servizio 
di programmazione di eventi nell'Arena della Regina, prevedeva anche un'offerta tecnica-
economica al  ribasso per il  piano promozionale  e di  salvaguardia  acustica stimando un 
prezzo a base d'asta in Euro 15.737,00 al netto dell'IVA;

VISTO il piano promozionale presentato dalla ditta E-Events S.r.l. che offre una 
grandissima  diffusione  e  visibilità  alla  Città  di  Cattolica  e  ad  alcuni  eventi  promossi 
dall'Amministrazione comunale  formulando una richiesta  economica  al  ribasso di  Euro 
15.250,00 + IVA 22%;

VISTA   inoltre  la  qualità  dell'offerta  attinente  alla  "salvaguardia  acustica  del 
territorio"  con la quale la ditta E-Events S.r.l. si impegna:

– a nominare un ingegnere che presenzierà ogni evento con appositi misuratori per il  
monitoraggio e il controllo delle uscite sonore e degli orari;

– ad apporre pannelli fono assorbenti atti ad attutire le sorgenti acustiche in direzione 
delle abitazioni retrostanti al palcoscenico; 

VISTA la  Legge nr.136 del  13/08/2010 ed il  D.L.  n.187 del  12/11/2010 art.7, 
comma 4, che stabilisce:  “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorita' di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO, che relativamente al piano promozionale e di salvaguardia acustica, 
conformemente a  quanto previsto dal  c.  6  della  legge 136/2010 e  dal  D.L. n.  187 del  
12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente Smart CIG N. ZC51A252DF per 
Euro 15.250,00 dall'Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C.;

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 
art. 3 della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente  
dedicato; 

VISTI:
 il Dlgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
 il Dlgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

D E T E R M I N A

1. di  provvedere,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, alla concessione definitiva del servizio di programmazione e 

Pratica n. 421 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 395 del 06/06/2016 Pag. 3 di 5



gestione del cartellone estivo dell'Arena della Regina di Piazza della Repubblica per 
il periodo 1 giugno/15 settembre dell'anno 2016 alla ditta E-Events S.r.l. con sede 
in Cattolica, via Mancini n.2 C – Partita IVA e Codice Fiscale 03795660400, alle 
condizioni  di  cui  allo  schema di  convenzione  depositato agli  atti  della  presente 
determina dirigenziale;

2. di  dare  atto  che  la  Ditta  E-Events  S.r.l.  si  impegna  a  conformare  i  propri 
comportamenti  ai  principi  di  lealtà,  trasparenza,  imparzialità,  buon andamento e 
correttezza  nonchè  a  non  compiere  alcun  atto  od  omissione,  finalizzato, 
direttamente o indirettamente,  a  turbare e/o compromettere il  buon andamento 
dell'azione amministrativa, attraverso irregolarità, comportamenti illeciti e violazioni 
di leggi  e regolamenti;  si  impegna altresì  a rispettare tutti  i  protocolli  di  legalità  
sottoscritti dal Comune, con la consapevolezza che la loro mancata osservazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

3. di procedere alla stipula della convenzione con la ditta E-Events S.r.l;

4. di corrispondere, sulla base delle proposte presentate per il  Piano promozionale 
della Città di Cattolica  e per le operazioni di salvaguardia acustica del territorio 
dettagliate  in  premessa,  alla  Ditta  E-Events  S.r.l.  la  somma  forfettaria 
onnicomprensiva   di  Euro  15.250,00  +  IVA  22%  (Euro   18.605,00 
onnicomprensivi)  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  la  cui  liquidazione 
avverrà a seguito della firma della convenzione, ;

5.  di dare atto che conformemente a quanto previsto dal c. 6 della legge 136/2010 e  
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente Smart 
CIG  N.  ZC51A252DF   per  Euro  15.250,00  per  il  Piano  Promozionale  e  di 
Salvaguardia Acustica dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

6. di precisare che la ditta affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 è obbligata 
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di  
detta legge, e, a tal proposito, presenterà, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la  
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

7. di dare atto che è depositato agli atti  il DURC in corso di validità rilasciato da  
INAIL e comprovante la regolarità contributiva della Ditta E-EVENTS;

8. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  18.605,00  sul  Capitolo  3630000 
"Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche" del Bilancio di Previsione del 
corrente esercizio finanziario 2016 - Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.02.005 - 
Codice Siope 1306;

9. di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14-03-2013 e ss.mm.e ii.;

10. di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Simonetta  Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 421 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 395 del 06/06/2016 Pag. 4 di 5



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SPESA - MUTUI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - 
S.U.A.P.

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO CINEMA TEATRO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/06/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 421 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 395 del 06/06/2016 Pag. 5 di 5


